
UCHWAŁA NR LI-93/2022 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ponoszenia odpłatności za świadczenia 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 17 ust. 2 pkt 3 oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.), Rada Miejska w Wołominie  
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności  za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” 
w Wołominie, zwanym dalej „DDS+”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVIII-132/2016 Rady Miejskiej w Wołominie  z dnia 27 października 2016 r. 
w sprawie ponoszenia odpłatności za świadczenia realizowane w formie pobytu w Dziennym Domu "Senior – 
WIGOR" w Wołominie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązywania od 1 lipca 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Marek Górski 

 

Id: E36150EA-954D-49B8-A845-390D673E23BC. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI-93/2022 

Rady Miejskiej w Wołominie 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT 
W DZIENNYM DOMU „SENIOR +” W WOŁOMINIE 

§ 1. 1. Pobyt w Dziennym Domu „Senior +” w Wołominie jest odpłatny i stanowi dochód gminy. 

2. Opłata za pobyt w DDS+ obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz z wyżywieniem oraz usługi 
świadczone przez jednostkę. 

3. Wysokość opłaty za pobyt uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby kierowanej. 

4. Pobyt w DDS+ jest odpłatny dla uczestników, których dochód przekracza 350% aktualnie obowiązującego 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

5. Wysokość odpłatności ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą w odniesieniu do średniego miesięcznego 
kosztu pobytu w DDS+: 

% dochodu osoby samotnie gospodarującej 
lub osoby w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art. 
8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności za 
pobyt w % dla osoby 
samotnie gospodarującej  

Wysokość odpłatności za 
pobyt w %  dla osoby w 
rodzinie 

do 350% 0% 0% 
351% - 400%  5% 10% 
401% - 450%  10% 15% 
451% -500%  15% 20%  
powyżej 501%  20%  25% 

6. Średni miesięczny koszt pobytu w DDS+ ustala Burmistrz Wołominie w zarządzeniu podjętym nie później 
niż do 31 marca każdego roku w oparciu o kwotę rocznych kosztów działalności, przekazaną przez Dyrektora 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołominie. Średni miesięczny koszt pobytu oznacza kwotę wydatków na 
działalność DDS+ wynikającą z kosztów utrzymania podopiecznych z roku poprzedniego, bez wydatków 
inwestycyjnych, powiększoną o prognozowany średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług 
konsumpcyjnych ogółem, przyjęty w ustawie budżetowej na dany rok, podzieloną przez liczbę miejsc oraz 
liczbę miesięcy funkcjonowania DDS+ w roku poprzednim. 

§ 2. 1. Wysokość odpłatności, termin i sposób zapłaty za pobyt w DDS+ ustala podmiot kierujący – Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wołominie w drodze decyzji administracyjnej w uzgodnieniu z osobą kierowaną 
uwzględniając przyznany zakres usług i zasady odpłatności określone w niniejszej uchwale. 

2. Osoby skierowane do DDS+ na okres krótszy niż miesiąc kalendarzowy lub w miesiącu, w którym 
uprawnieni nabywają lub tracą prawo pobytu, ponoszą odpłatność według następującej zasady: odpłatność 
miesięczna wyliczona zgodnie z tabelą zawartą w § 1 ust. 5 podzielona przez liczbę dni pobytu. 

§ 3. 1. W przypadku nie wywiązania się z nałożonego decyzją obowiązku odpłatności za pobyt w DDS+, 
należności z tego tytułu podlegają ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji. 

2. W przypadku, gdy uczestnik nie wywiązuje się z terminowej odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia lub 
nie uiszcza odpłatności przez okres 2 miesięcy, może to stanowić podstawę do uchylenia decyzji 
administracyjnej o skierowaniu do Dziennego Domu Senior+ w Wołominie, z jednoczesnym ściągnięciem 
zaległych opłat na podstawie przepisów o postępowaniu egzekucji w administracji. Dobrowolne 
uregulowanie zaległej odpłatności przez uczestnika, kwalifikującego się do dalszego korzystania z usług, 
umożliwia wznowienie pobytu w ośrodku wsparcia, na podstawie nowej decyzji. 

Id: E36150EA-954D-49B8-A845-390D673E23BC. Uchwalony Strona 1



§ 4. 1. W przypadku zaistnienia konieczności czasowego zawieszenia działalności z powodu siły wyższej, 
istotnej zmiany okoliczności oraz poleceń, decyzji, zakazów i ograniczeń wydanych przez właściwe organy 
publiczne i samorządowe, za okres zawieszenia działalności DDS+ nie nalicza się odpłatności za pobyt. 

2. W przypadku prowadzenia działań alternatywnych w okresie czasowego zawieszenia działalności DDS+ tj. 
dostawy posiłków do miejsca zamieszkania oraz innych działań, nalicza się odpłatność za pobyt. 

§ 5. 1. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, zwłaszcza jeżeli wysokość odpłatności ustalona zgodnie 
z zasadami określonymi w uchwale stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie, podmiot 
kierujący - Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie może ustalić niższą odpłatność niż wynikającą z § 
1 ust. 5. 

2. Zwolnienie z odpłatności za pobyt, o której mowa w ust. 1, może nastąpić w szczególności jeżeli: 

a) uczestnik wnosi opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia lub innej placówce; 

b) występują uzasadnione okoliczności, w tym m.in. długotrwała choroba, śmierć członka rodziny, 
straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych; 

c) małżonkowie, zstępni, wstępni utrzymują się z jednego świadczenia lub wynagrodzenia. 

§ 6. Uczestnik jest zobowiązany do ponoszenia odpłatności za pobyt do 10-go dnia następnego miesiąca na 
rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołominie wskazany w decyzji administracyjnej. 

Id: E36150EA-954D-49B8-A845-390D673E23BC. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera c


	Zalacznik 1 Paragraf 6


